

# Profil Rejser A/S

Rosenørns Allé 29, 1. sal, 1970 Frederiksberg

CVR-nr. 13 88 34 08

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24.15.16

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Profil Rejser A/S  
Rosenørns Allé 29, 1. sal  
1970 Frederiksberg

Telefon: 77 33 56 00  
Telefax: 77 33 55 34  
Hjemmeside: [www.profil-rejser.dk](http://www.profil-rejser.dk)  
E-mail: [rejs@profilrejser.dk](mailto:rejs@profilrejser.dk)

CVR-nr.: 13 88 34 08  
Stiftet: 1. januar 1990  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Peter Grønlund, Bestyrelsesformand  
Peter Rasmussen  
Ditlev Wedell-Wedellsborg  
Jesper Boas Smith

### Direktion

Peter Rasmussen

### Revision

AP | Statsautoriserede Revisorer P/S  
Nørre Farimagsgade 11  
1364 København K

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttoresultat	31.851	27.256	20.511	16.662
Resultat af ordinær primær drift	5.579	2.906	3.197	3.020
Finansielle poster, netto	-438	-364	-398	-474
Årets resultat	3.239	1.588	2.799	2.546
<b>Balance:</b>				
Balancesum	78.164	56.707	33.549	28.645
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17	0	19	106
Egenkapital	6.979	3.740	4.152	1.353
Ansvarlig kapital	15.729	9.490	9.902	7.103
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	56	41	33
<b>Nøgletal i %: *)</b>				
Likviditetsgrad	94,1	82,9	90,3	75,9
Soliditetsgrad	8,9	6,6	12,4	4,7

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Selskabet ændrede den anvendte regnskabspraksis i 2013 med tilbagevirkende kraft fra og med 1. januar 2012. Som følge heraf er undladt at medtage hoved -og nøgletal for 2011, da disse ikke er sammenlignelige med de øvrige år.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rejsebureauvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2015 har fokus været fortsat udvikling af salg og produkter.

Selskabet har formået at øge omsætningen i 2015 med 8%. Bruttofortjenesten er øget med 13%.

I 2015 har der været gennemført opkøb af nye forretninger – Escape Travel & SportConcept.

Derudover er der investeret i markedsføring og salg via selskabets hjemmesider.

Årets resultat udviser et overskud på 3.239 t.kr. mod 1.588 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør t.kr. 6.979. Efter indregning af ansvarlig lånekapital, udgør selskabets samlede ansvarlige kapital t.kr. 15.729.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Årets resultat er en væsentlig forbedring i forhold til 2014, men ledelsen havde forventning om en større bundlinje. Dette skyldes at enkelte forretningsområder ikke har præsteret som forventet.

Ledelsen har besluttet ikke at oplyse nettoomsætningen, men kun bruttoresultatet under henvisning til årsregnskabslovens bestemmelser.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Driftsrisici

Selskabet har udover den rent forretningsmæssige risiko, som for eksempel påvirkning af kundernes rejsemønstre som følge af krigs- og terrorhændelser, naturkatastrofer etc., ingen usædvanlige risici.

#### Valutarisici

Salg af rejser til udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigning i salget i 2016, som følge af de investeringer og tilkøb af aktivitet som er foretaget i 2015. Derfor forventes en positiv driftsindtjening i det kommende år på et højere niveau end i 2015.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.851</b>	<b>27.256</b>
1 Personaleomkostninger	-23.592	-22.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.680	-2.326
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.579</b>	<b>2.906</b>
Andre finansielle indtægter	22	16
2 Øvrige finansielle omkostninger	-460	-380
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.141</b>	<b>2.542</b>
3 Skat af årets resultat	-1.902	-954
<b>Årets resultat</b>	<b>3.239</b>	<b>1.588</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.239	1.588
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.239</b>	<b>1.588</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Goodwill	13.550	12.998
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.317	987
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.867</u>	<u>13.985</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61	89
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61</u>	<u>89</u>
7	Andre tilgodehavender	<u>3.500</u>	<u>3.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.500</u>	<u>3.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.428</u></b>	<b><u>17.574</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.736	19.554
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.125	1.643
	Udskudte skatteaktiver	458	458
	Andre tilgodehavender	4.109	4.103
	Periodeafgrænsningsposter	1.050	1.034
	Tilgodehavender i alt	<u>34.478</u>	<u>26.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.258</u>	<u>12.341</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>58.736</u></b>	<b><u>39.133</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>78.164</u></b>	<b><u>56.707</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	6.979	2.740
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.979</b>	<b>3.740</b>
9	Ansvarlig lånekapital	8.750	5.750
	<b>Ansvarlig kapital i alt</b>	<b>15.729</b>	<b>9.490</b>
<b>Gældsforpligtelser i øvrigt</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.350	1.382
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.152	40.927
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.356	1.159
	Selskabsskat	1.850	0
	Anden gæld	3.727	3.749
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.435	47.217
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>71.185</b>	<b>52.967</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>78.164</b>	<b>56.707</b>
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		
13	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2014	1.000	1.152	2.000	4.152
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.588	0	1.588
Egenkapital 1. januar 2015	1.000	2.740	0	3.740
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.239	0	3.239
	<b>1.000</b>	<b>5.979</b>	<b>0</b>	<b>6.979</b>



## Noter

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.631	21.308
Pensioner	324	143
Andre omkostninger til social sikring	362	433
Personalemkostninger i øvrigt	275	140
	<b>23.592</b>	<b>22.024</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	59	56
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	237	230
Andre finansielle omkostninger	223	150
	<b>460</b>	<b>380</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.902	509
Årets regulering af udskudt skat	0	-458
Regulering af tidligere års skat	0	903
	<b>1.902</b>	<b>954</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	19.117	12.066
Tilgang i årets løb	2.600	7.194
Afgang i årets løb	0	-143
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>21.717</b>	<b>19.117</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-6.119	-4.317
Årets afskrivninger	-2.048	-1.838
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	37
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-8.167</b>	<b>-6.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>13.550</b>	<b>12.999</b>

## Noter

---

	31/12 2015 t.kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Udviklingsomkostninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.500	1.852
Tilgang i årets løb	1.917	647
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>4.417</b>	<b>2.499</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.513	-1.070
Årets afskrivninger	-587	-443
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-2.100</b>	<b>-1.513</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.317</b>	<b>986</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	382	382
Tilgang i årets løb	17	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>399</b>	<b>382</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-293	-216
Årets afskrivninger	-45	-76
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-338</b>	<b>-292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>61</b>	<b>90</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.500	3.500
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.500</b>	<b>3.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>3.500</b>	<b>3.500</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.000	1.000
	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

31/12 2015  
t.kr.

31/12 2014  
t.kr.

### 9. Ansvarlig lånekapital

Selskabet har modtaget ansvarlige lån, stort kr. 8.750. Lånene forrentes med en rente på 4 % p.a. Lånene er afdragsfri indtil 30. april 2017, hvor de nærmere afdragsbetingelser aftales.

Lånene er et ansvarlige låne og træder tilbage for alle låntagers øvrige finansielle kreditorer.

### 10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	8.750	5.750
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.750</b>	<b>5.750</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører er deponeret en sikringskonto, der indgår med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 152.

Herudover har selskabet afgivet en bankgaranti på t.DKK 2.500, overfor Rejsegarantifonden.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niki Invest ApS, CVR-nr. 25237994 som administrationsselskab og hæfter fra og med 1. marts 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. marts 2013 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter aktionærer, tilknyttede virksomheder og selskabernes bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Alle transaktioner med nærtstående parter er efter ledelsens opfattelse gennemført på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Travel House Group A/S, Rosenørns Allé 29, 1. sal, 1970 Frederiksberg C